
 

             

 

 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 5/2021 DEL 04 FEBBRAIO 2021 

 

 
 

Oggetto: Autorizzazione alla stipula dell'affidamento diretto con il fornitore 

dell'applicativo per la stesura dei bilanci AFAM e ricostruzioni carriera 

dei dipendenti. 

 

 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il giovedì 4 febbraio 2021 alle ore 12:00. 

 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Domenico Comis, Prof. Carmelo 

Giudice, lo Studente, sig. Adamo Pio Tomasello. 

 Il Direttore amministrativo f.f., Dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta 

con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  

all’Albo dell’Istituto in data 06/02/2021. 

 

 

 

         Il Direttore Amministrativo f.f. 

                         Dott. Omar Moricca 

 
 

 

 

 
 

http://www.istitutobellini.it/


 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 5/2021 DEL 03 FEBBRAIO 2021 
 
 
Oggetto: Autorizzazione alla stipula dell'affidamento diretto con il fornitore 

dell'applicativo per la stesura dei bilanci AFAM e ricostruzioni carriera 
dei dipendenti. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – A.F.A.M. 
n.114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28.02.2003, n. 132; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, vigente ai sensi 
dell’articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 
 
Vista la nota dei Revisori contabili del 22/10/2020 in cui segnalano l’esigenza di 
adoperarsi per avere, ad avvenuta Statizzazione, un nuovo applicativo in uso alle 
Istituzioni AFAM statali; 
 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46/2020 del 29 dicembre 2020 
avente ad oggetto: autorizzazione all'espletamento delle procedure atte all'individuazione 
del fornitore del gestionale contabile per la stesura dei bilanci AFAM, per la tenuta del 
protocollo in formato digitale e per la gestione del personale; 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41/2020 del 29 dicembre 2020 
avente ad oggetto: Individuazione di collaboratori esterni, di supporto all'ufficio del 
personale, per la ricostruzione carriera, ai fini dell'immissione nei ruoli dello Stato, dei 
dipendenti dell'Istituto ai sensi dell’art. 41 c.1 CCNL AFAM 2002/2005 - collaborazioni 
plurime per il personale amministrativo e tecnico;  
 
Considerato che l'indagine conoscitiva espletata, su mandato del Presidente, dal Direttore 
Amministrativo f.f., per individuare personale del comparto AFAM cui richiedere 
collaborazione per dare supporto all'ufficio del personale, per la ricostruzione carriera, ai 
fini dell'immissione nei ruoli dello Stato, dei dipendenti dell'Istituto non ha sortito effetti; 
 



Considerato che nell’esercizio finanziario 2021 l’Istituto vedrà completarsi il processo di 
Statizzazione e deve dotarsi di un applicativo per la stesura dei bilanci secondo gli schemi 
contabili dell'AFAM e fra questi il programma contabile fornito da uno dei fornitori del 
settore è esclusivista per la ricostruzione delle carriere del personale con CCNL AFAM e 
fornisce la formazione necessaria ai dipendenti dell'ufficio del personale; 
 
 
A voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 
 
Autorizzare il Direttore amministrativo ad effettuare l’affidamento diretto con 
trattativa diretta sul MEPA, per la fornitura dell'applicativo contabile e gestionale per 
la stesura del Bilancio AFAM e per la ricostruzione carriera, ai fini dell'immissione 
nei ruoli dello Stato, dei dipendenti dell'Istituto che l'ufficio del personale dovrà 
espletare prima della Statizzazione. 
 
 
     Il Direttore Amministrativo f.f.                       Il Presidente   
                 Dott. Omar Moricca          Prof.ssa Graziella Seminara 

 
 
 


